

Do: Burmistrz
Miasta i Gminy Kórnik
Plac Niepodległości 1,
62-035 Kórnik

WNIOSEK

Dotyczy: Montażu bariery chodnikowej U-12a z poprzeczką przy ul. Mieczewskiej w Kamionkach.

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie montażu bariery chodnikowej typu U-12a z poprzeczką wzdłuż ulicy Mieczewskiej na odcinku rozpoczynającym się od Szkoły Podstawowej w Kamionkach aż do ulicy

Uzasadnienie wniosku:

Ulica Mieczewska stanowi główną trasę pieszą dla uczniów uczęszczających do pobliskiej szkoły podstawowej. Codziennie korzysta z niej duża liczba dzieci, młodzieży oraz dorosłych, w tym również osoby poruszające się na rowerach i hulajnogach. Niestety, obecna infrastruktura nie zapewnia wystarczającego poziomu bezpieczeństwa dla pieszych z następujących powodów:

1. **Duży ruch pieszych:** W godzinach szczytu szkolnego chodnik jest intensywnie użytkowany przez dzieci, które często bywają rozproszone, bawią się czy wygłupiają, co zwiększa ryzyko niespodziewanego wejścia na jezdnię.
2. **Bliskość jezdni:** Chodnik oddzielony jest od jezdni jedynie wąskim pasem zieleni, bez obecności wysokiego krawężnika, co nie stanowi skutecznej bariery zabezpieczającej przed wtargnięciem samochodów na drogę.
3. **Nadmierna prędkość pojazdów:** Ulica Mieczewska jest prostym i długim odcinkiem drogi, na którym kierowcy często przekraczają dozwoloną prędkość, co potęguje zagrożenie dla pieszych, zwłaszcza dzieci.
4. **Poprawa bezpieczeństwa:** Montaż bariery chodnikowej U-12a z poprzeczką znacząco zwiększyłby bezpieczeństwo pieszych, zapobiegając przypadkowemu wejściu na jezdnię oraz chroniąc przed potencjalnymi wypadkami.

5. **Prewencja wypadków:** Wprowadzenie takiego rozwiązania infrastrukturalnego byłoby działaniem prewencyjnym, minimalizującym ryzyko tragicznych zdarzeń z udziałem najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Jestem przekonany, że realizacja powyższego wniosku przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, w szczególności dzieci uczęszczających do szkoły, oraz poprawi ogólny komfort korzystania z infrastruktury drogowej w naszej gminie.

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku i podjęcie odpowiednich działań w tej sprawie.

Z wyrazami szacunku,

Radny Sebastian Stein